bienes contenidos en el Anexo 1 RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE, que se 
adjunta al presente, que incluye a 263 bienes muebles, cuyo valor neto de los bienes a 
dar de baja por dicha causal correspondiente al mes de mayo de 2025, asciende a S/ 64 
661,11 (Sesenta y Cuatro Mil Seiscientos Sesenta y Uno con 11/100 Soles); 

Que, mediante el Informe N° 193-2025-IMARPE/OGAJ, de fecha 04 de julio de 
2025, la Oficina General de Asesoría Jurídica, emite opinión señalando que resulta 
jurídicamente viable dar de baja a 263 bienes muebles detallados en el Anexo N° 1 del

[...]

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, de conformidad a lo recomendado por el Área 
Funcional de Logística e Infraestructura – Control Patrimonial; bienes que se especifican 
en el Anexo 1 que forman parte integrante de la presente Resolución, cuyo valor neto 
asciende a S/ 64 661,11 (Sesenta y Cuatro Mil Seiscientos Sesenta y Uno con 11/100 
Soles). 

Artículo 2.- Autorizar al Área Funcional de Contabilidad y a Patrimonio e 

Inventario, lleven a cabo las acciones correspondientes, para la exclusión de los registros 
patrimoniales y contables del Instituto del Mar del Perú – IMARPE, de los bienes dados de